Câmara Municipal de Pedro Canário
Estado do Espírito Santo

RuaDrffiÊ:=:Ê:::::::=:;,L;vá:áo(2N7o,và7H=n2z2o2n:e--CpNe?:o2áa5n5ágr,:4J,ê:op,;99397""

REQUERENTE.. CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO-ES.

PROTOCOLO.. 0253/2011
DATA: 27/06/2011

FAVORECIDO: BARCOS NOT. DIFUS SON. JORN. PUBLIC. LTDA.

RBEASLUAMN°rF%°p,sAns:UDNFTr°:TTPAGHAnMnE.NnT.°~^R~E_F_E_R_E_NIEPUBLICAÇÃODE
BMAT#N#rcTED:FSDARECEITAEDEsrisÁ;-riÉ;`i;É`;-O;i;ff£LE-GA[:fAUT[uVLO
MUNICIPAL.

Câmara Municipal de Pedro Canário
Estado do Espírito Santo

RuaDr.aa=£:g£:::gÊ±±gçgã,T:,,BFa:¥rot2N7o,v3o7Êâ.r:z202nçe__CpNepdjro2á5:ágr,%4:,êÊop,299:97o.ooo

EXCELENTÍSSIM0  SENHOR  PRESIENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL
DE PEDR0 CANÁRIO-ES.

Autorizo o pagamento da despesa nesta
Data.

Pedrocanário-ES,±£/L2í/201l.

HERLAN   0LIVEIRA   DIAS   DE   FREITAS,   Secretário   de   Finanças   desta
Câmara Municipal, vem respeitosamente à presença de V. Exa., REQUERER que
autorize  ao  setor  competente  a  preparar  o  pagamento  no  valor  de  R$  4.500,00
(quatro mil e quinhentos reais), em favor da empresa BARCOS NOTÍCIA - RAD.
SONOR.  JORN.  PUBLICIDADE  LTDA,  referente  publicações  e  divulgações
dos  balancetes  da  receita  e  despesas  do  Poder  Legislativo  Municipal,  de  acordo
com a nota fiscal em anexo.

Pedro Canário -ES, 27de junho de 2011.

ertidao Negativa de Debito

MINISTÉRIO  DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

hftp://wwwO 10.dataprev.gov.br/CWS/BIN/cws   mv2.asp?COMS   BIN...

CERTIDÃO  NEGATIVA
DE  DÉBITOS RELATIVOS ÀS CONTRIBUIÇÕES  PREVIDENCIÁRIAS  E

ÀS  DE TERCEIROS

N° 094142011 -07001100
Nome:  BARCOS  NOTICIA -RADIO  DIFUSAO,  SONORIZACAO,
JORNALISMO
CNPJ:  10.690.864/0001-36

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever quaisquer
dívidas   de   responsabilidade   do   sujeito   passivo   acima   identificado   que
vierem a ser apuradas,  é certificado que  não constam  pendências em seu
nome  relativas  a  contribuições  administradas  pela  Secretaria  da  Receita
Federal do  Brasil (RFB)  e a inscrições em DÍvida Ativa da  União (DAU).

Esta  certidão,  emitida  em  nome  da  matriz  e  válida  para  todas  as  suas
fili_ais,    refere-se   exclusivamente   às   contribuições   previdenciárias   e   às
co-ntribuições  devidas,  por  lei,  a  terceiros,   inclusive  às  inscritas  em  DAU,
não  abrangendo  os  demais  tributos  administrados  pela  RFB  e  as  demais
ins.crições  em  DAU,   administradas  pela   Procuradoria-Geral  da  Fazenda
Nacional (PGFN),  objeto de Certidão Conjunta  PGFN/RFB.

Esta  cenidão  é  valida  para  as  finalidades  previstas  no  art.  47  da  Lei  n°
8,212  de 24 de julho de  1991,  exceto para:

-averbação de obra de construção civil no Registro de lmóveis;
-   redução   de   capital   social,    transferência   de   controle   de   cotas   de
sociedade  limitada  e  cisão  parcial  ou  transformação  de  entidade  ou  de
sociedade sociedade empresária simples;
-   baixa   de   firma   individual   ou   de   empresário,   conforme   definido   pelo

art.931  da  Lei  n°  10.406,  de  10  de  Janeiro de 2002  -Código  Civil,  extinção
de entidade ou sociedade empresária ou simples.

A aceitação  desta  certidão  está  condicionada  à  finalidade  para  a  qual  foí
emitida  e  à  verificação  de   sua   autenticidade   na   lnternet,   no   endereço
<http://www.receita,fazenda.gov,br>.

Certidão
d e jane,iro~de2ÚIÚ\

Á,,

Eáíí;daem24,o6,2ott.

(Hd;
da até 21/12/2011.

Certidão emitida-
del

ria  Conjunta  PGFN/RFB  n°  01,  de  20

Atenção:qualquer rasura ou emenda  invalidará este documento.

24/6/201113:34

https://webp.caixa.gov.br/Empresa/Crf/CríyFgecFslmprimirpapel.as..

`              `               .`.`.,.`             .``:``.:.`.`.`'``

24/6/2011   13:33
:1

Õ

Câmara Municipal de Pedro Canário
CNPJ N° 27.559.947/0001-93
Rua Canavieiras, s/n - N.S -Pedro Canário -ES
(Oxx27)3764-2226 / 3764-1194

NOTA DE PAGAMENTO N°: 00253/2011

ORÇAMENTARIA

0 ordenador da despesa para efeito da execução
orçamentária nos termos da legislação vigente determjna
o Pagamento do Empenho aqui c]assificado:

Exercício:  2011
Data  Pagto:  27/06/2011

Empenho:  00033
Liquidação:  00201---------           __  __              1   __,____       __  _

Valor Bruto:                4.500,00                                  Valor Desconto:                292,50

Processo:  0033/2011
0P:  00253

Tipo:  ORÇAM.

Ficha: 01.15

Vàio-r Líquido:             4.2o7,5o

Orgão: 01-CAMARA MUNICIPAL
Unidade Orçamentária:  01.100-GABINETE  DO  PRESIDENTE

Função:  01-Legislativa

Subfunção:  031-Ação  Legislativa
Programa:  01.031.002.2-MANUTENÇÃO  DAS ATIVIDADES  LEGISLATIVAS

Projeto/Atividade:  0002.2-MANUTENÇÃO  DAS ATIVIDADES  LEGISLATIVAS
Elemento de Despesa: 339039.00-Outros Serviços de Terceiros-P.Juridica

Fonte de Recurso: 999 0utros

Favorecido:  BARCOS  NOTicIA -RAD.SONO.JORN.PUB.LTDA
Bairro:  BRAÇO  DO  RIO

Endereço:  AV.  DOUTOR ALOIZIO  FEU  SMIRDELE

CNPJ/CPF:  10690864000136
Cidade:  CONCEIÇÃO  DA BARRA

UF:  ES

Hi`stórico:      PRESTAÇÃO  DE SERVIÇOS  DE PUBLICAÇÃO  DOS ATOS ADMl-
NISTRATIVOS,  PORTARIAS,  DECRETOS  E LEIS,  EM COLUNA
PRESTA E  BRANCO,  COM  ESTIMATIVA MÁXIMA DE  DUAS  PA-
GINAS  MENSAIS.

Saldo Liquidação :      4.500,00
Valorop:       4.500,00

Saldo Disponível:               0,00

Dispensa/lnexigibilidade:      99 Leg.Especifica

CONTROLE BANCÁRIO
Banco                        Agência

5TA-NlãFES-s;À-

IRRF                          R$        67,50
lss                         R$      225,00

Total Sistema

Conta

OOó-3-õõ-48-28--        -
-   L-ANÇAMENTOS

Tipo/N°  Documento

lo454

R$       292,50

Valor

4.207,50

RECIBO
Recebi da  Prefeitura Municipal de Pedro Canário, Através de seu tesourejro,  a importância supra

de  R$          4.500,00         (Quatro  Mil,    Quinhentos  Reais).
Pela quai aou piena e gerai quitaçao,  e por estar cie acordo firmo o presente.

BARcos  NOTÍciA--FmD.soNo-.JORN-.pu-B.LTDÀ

00_1Z'm=

?
0Z1C_lf\h

>Drll.®=C'>=m
C==CL

10

\\`h
\

t+Í3\'lí'Ô`]\JOTT'0

\,J)\.'D

`rr)

0CA®ZE!==%8,CJ0C^CArr'!a0CA

`sa,áJD®0C)Cl)00,SV,a'1'®QõC)DJfD.0m®J0'®m0}C,a,CO®®N~1®Z1L100®J>Se000®0

JH,'r•+r
-b\

8S\,r-J0,0mÜ)@ClCa)100jC10!®U)'

\\-)t`¥u
j,'

'

}((

\

'-i-P

\ \
''C`-`\

',.ü':`t:

Jr

=E`0

\`
-\ \

``<

J+(J\-1',el'J)

5E

"`Uu